АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.03.2018 г.  № 132
                   г. Карабаш

	[bookmark: _GoBack]  Об открытии к летнему сезону 2018 года
оздоровительных учреждений, баз отдыха,  дачных и садовых некоммерческих товариществ (ДНТ и СНТ), расположенных   на территории Карабашского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  выполнения постановления Губернатора Челябинской области от 19.09.2012г. № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», определения готовности к летнему сезону оздоровительных учреждений, баз отдыха, ДНТ и СНТ, осуществления экологического и санитарного контроля за состоянием водоемов и прилегающих к ним территорий, соблюдения  противопожарного режима, поддержания правопорядка и обеспечения безопасности людей на водоемах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить состав межведомственной комиссии Карабашского городского округа (далее – комиссия) по определению готовности к летнему сезону                     2018 года оздоровительных учреждений, баз отдыха, ДНТ и СНТ, расположенных на территории Карабашского городского округа                  (приложение 1).
2. Рекомендовать владельцам оздоровительных учреждений, баз отдыха, ДНТ и СНТ,  расположенных  на  территории  Карабашского  городского  округа (далее – объекты) до 22.05.2018г. направить письменное  обращение в адрес администрации  Карабашского  городского округа о согласовании  даты и времени осуществления определения готовности объекта к летнему сезону.
3.  Комиссии до 09.06.2018г. провести  оценку готовности объектов к летнему сезону  на предмет  соблюдения постановления Губернатора Челябинской области от 19.09.2012г. № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», требований природоохранного, санитарного законодательства, других нормативных актов, обеспечивающих безопасность отдыхающих.
         4. Начальнику отдела организационно - контрольной работы                    (Бачуриной Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа www.karabash-go.ru в сети Интернет.
         5.    Контроль   исполнения    настоящего   постановления    возложить     на  заместителя главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.

Глава Карабашского
городского округа                                                            О.Г. Буданов

Приложение 1
к постановлению администрации Карабашского городского округа
от _______________ № ____

СОСТАВ
комиссии по определению готовности к летнему сезону 2018 года
оздоровительных учреждений, баз отдыха, ДНТ и СНТ, расположенных
на территории Карабашского городского округа

Председатель комиссии:

	Кроткова О.Н.

– заместитель главы Карабашского городского округа
по городскому хозяйству

	Секретарь комиссии:

	Санникова Е.С.
	– специалист 1 категории отдела экологии МКУ «Управление гражданской защиты и экологии» Карабашского городского округа

	Члены комиссии:

	Якушкин А.С.

	– заместитель начальника  МКУ «Управление гражданской защиты и экологии» Карабашского городского округа

	Макаревич В.П.
	– ведущий специалист-эксперт Территориального отделения Роспотребнадзора по Челябинской области в              г. Миассе, г. Карабаше, г. Чебаркуле, Чебаркульском и Уйском районах (по согласованию)

	Мордвинкин Д.М.

	– главный  специалист ПЦО № 2 МОВО по г. Кыштыму  и г. Карабашу филиала ФГКУ «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Челябинской области» (по согласованию)

	Сорокин Ф.А.
	– старший госинспектор спасательной группы ГИМС  по Челябинской области (по согласованию)

	Скалозубов А.А.
	– специалист  участка № 2 областного ОГУ «Особо охраняемые природные территории Челябинской области»
(по согласованию)

	Эндлер П.А.

	– лесничий Карабашского участкового лесничества ЧОБУ «Кыштымское лесничество» (по согласованию)

	Сумин М.С.
	– начальник отделения ОНД и ПР № 16 УНД и ПР Главного управления МЧС России по Челябинской области
майор  внутренней службы (по согласованию)

	Иванова Н.А.
	– инспектор охраны общественного порядка ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» Челябинской области (по согласованию)